
 
D E C I Z I E  

privind sistarea temporară a valabilităţii unor licenţe şi a dreptului  
de furnizare a serviciilor de comunicaţii electronice  

  
nr. 196  din  03.08.2011  

  
Monitorul Oficial nr.131-133/1124 din 12.08.2011  

  
* * *  

În temeiul art.10 alin.(1) lit.c) din Legea comunicaţiilor electronice nr.241-XVI din 15 
noiembrie 2007 şi p.15 lit.b) din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 
Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei, aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.905 din 
28.07.2008, întru executarea prevederilor art.285 al Codului de executare al Republicii Moldova 
nr.443-XV din 24 decembrie 2004 şi în baza Hotărîrii Judecătoriei Centru nr.4-23/2011 din 2 
iunie 2011, menţinută în vigoare prin decizia din 8 iulie 2011 a Colegiului penal al Curţii de 
Apel Chişinău, Consiliul de administraţie  

DECIDE:  
1. Se sistează temporar, pînă la 8 ianuarie 2012:  
a) valabilitatea Licenţei seria AA nr.065471 din 4 mai 2010 şi Licenţei seria AA nr.065472 

din 4 mai 2010, eliberate “PBX SERVICE” S.R.L. pentru utilizarea resurselor de numerotare 
(22) 875000 – 875999 şi, respectiv, a codului de acces 1617;  

b) dreptul de furnizare a serviciilor de comunicaţii electronice, acordat, prin autorizare 
generală, “PBX SERVICE” S.R.L., în urma realizării notificării înregistrate cu nr.692 din 20 
aprilie 2010.  

2. “PBX SERVICE” S.R.L. va depune maximum efort pentru soluţionarea, pe cale 
amiabilă, a eventualelor adresări din partea abonaţilor săi în legătură cu sistarea temporară a 
furnizării serviciilor de comunicaţii electronice. 

3. Prezenta decizie se publică în Monitorul Oficial al Republicii Moldova şi se remite 
Ministerului Afacerilor Interne, Centrului de Combatere a Crimelor Economice şi Corupţiei, 
Inspectoratului Fiscal Principal de Stat şi organului de probaţiune.  

  
PREŞEDINTELE CONSILIULUI AGENŢIEI NAŢIONALE  
PENTRU REGLEMENTARE ÎN COMUNICAŢII ELECTRONICE 
ŞI TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI Sergiu SÎTNIC 

  
Membrul Consiliului Iurie Ursu  
 
Chişinău, 3 august 2011.   

Nr.196.   
 

 
 


